[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 9 апреля 2019 г.
	№ 92
	пгт. Провидения

	О внесении изменений в постановление Администрации Провиденского городского округа от 12.12.2016 №347 «Об утверждении муниципальной программы «Проведение капитального ремонта жилищного фонда Провиденского городского округа на 2017-2019 годы»

В целях уточнения отдельных  положений муниципальной  программы «Проведение капитального ремонта жилищного фонда Провиденского городского округа на 2017-2019 годы», руководствуясь Уставом Провиденского городского округа, Администрация Провиденского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Провиденского городского округа от 12.12.2016 года №347 «Об утверждении муниципальной программы «Проведение капитального ремонта жилищного фонда Провиденского городского округа на 2017-2019 годы» следующие изменения:
1.1. Слова «Общий объем финансирования – 61 136,1 тыс. рублей» в паспорте программы заменить словами «Общий объем финансирования – 72 933,9 тыс. рублей»;
1.2. Раздел 5 программы изложить в следующей редакции:
«5. Обоснование объема финансовых средств на реализацию Программы

Общая потребность в финансовых средствах обоснована наличием средств и составляет 72 933,9 тыс. рублей. Источник финансирования: бюджет Провиденского городского округа.».
1.3. Приложение №1 к муниципальной программе «Проведение капитального ремонта жилищного фонда Провиденского городского округа на  2017  год» изложить в новой редакции.
	«Приложение №1

к постановлению Администрации Провиденского городского округа

от 12 декабря 2016 года №347

	ПЕРЕЧЕНЬ

	Мероприятий муниципальной программы

	 «Проведение капитального ремонта жилищного фонда Провиденского городского округа на 2017-2019 годы».

	№ п/п
	Программные
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)
	Сроки выполнения
	Ответственные за выполнение

	мероприятия

	Всего
	В том числе по годам

	2017
	2018
	2019

	1
	Мероприятия по капитальному ремонту МКД на территории Провиденского городского округа
	Местный бюджет
	72 933,9
	24 221,8
	30 070,1
	18 642,0
	2017-2019 годы
	УППСХПиТ

	ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ,

	участвующих в муниципальной программе «Проведение капитального ремонта жилищного фонда Провиденского городского округа в 2017 году».

	№ п/п
	Адрес объекта
	Краткие характеристики
	Вид работ
	Распределение средств, тыс. руб.

	1
	пгт. Провидения

	1.1
	Ремонт жилого помещения по адресу ул. Полярная д. 26 кв. 20
	-
	ремонт внутренней отделки
	974,1

	1.2
	Ремонт жилого помещения по адресу Полярная д. 5 кв. 42
	-

	604,3

	1.3
	Ремонт жилого помещения по адресу Наб. Дежнева д. 39 кв. 26
	-

	883,4

	1.4
	Капитальный  ремонт  по адресу Полярная д.1, кв.2
	-

	299,3

	1.5
	Капитальный  ремонт  по адресу Полярная д.1, кв.22
	-

	1.6
	Капитальный  ремонт  по адресу  Наб. Дежнева д.39,кв.26
	-

	1.7
	Капитальный  ремонт  по адресу Полярная,д.10, кв.9
	-

	1.8
	Капитальный  ремонт  по адресу Эскимосская д.18,кв.7
	-

	1.9
	Капитальный  ремонт  по адресу Наб.Дежнева,д.45/3,кв.31
	-

	1.10
	Капитальный  ремонт  по адресу Чукотская д.3, кв.4
	-

	1.11
	Капитальный  ремонт  по адресу Чукотская д.17,кв.27
	-

	1.12
	Капитальный  ремонт  по адресу Полярная д.3
	-

	2
	с. Нунлигран

	2.1
	ул. Центральная, д.11

	ремонт системы теплоснабжения
	3 199,6

	2.2

	ремонт системы электроснабжения
	2 294,2

	3
	с.Энмелен

	3.1
	Недострой по ул. Центральная,д.16А
	2-кв. жилой дом
	ремонт внутренней отделки; ремонт инженерных сетей электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения; утепление наружных стен и замена покрытия кровли.

	6 995,0

	4
	с. Янракыннот

	4.1
	МКД ул. Полярная д. 8
	2-кв. жилой дом

	8 620,7

	МКД ул. Снежная д. 10
	2-кв. жилой дом

	МКД ул. Снежная д. 14
	2-кв. жилой дом

	МКД ул. Снежная д. 16
	4-кв. жилой дом

	МКД ул. Советская д. 2
	2-кв. жилой дом

	МКД ул. Советская д. 3
	2-кв. жилой дом

	МКД ул. Советская д. 4
	4-кв. жилой дом

	МКД ул. Советская д. 5
	2-кв. жилой дом

	МКД ул. Советская д. 7
	4-кв. жилой дом

	МКД ул. Чукотская д. 13
	3-кв. жилой дом

	5
	с.Сиреники

	5.1
	Ремонт канализации по адресу Нутаугье д.1
	-

	63,6

	5.2
	Ремонт канализации по адресу Нутаугье д.2
	-

	63,6

	5.3
	Ремонт канализации по адресу Нутаугье д.3
	-

	63,6

	5.4
	Ремонт кровли по адресу  Мандрикова д.9
	-

	73,05

	5.5
	Ремонт кровли по адресу Мандрикова д.12
	-

	43,83

	5.6
	Ремонт кровли по адресу Мандрикова д.15
	-

	43,83

	Всего по Провиденскому городскому округу на 2017 год
	24221,8

1.4. Дополнить муниципальную программу «Проведение капитального ремонта жилищного фонда Провиденского городского округа на 2018 год» приложением №2 следующего содержания:
	«Приложение №2

к постановлению Администрации Провиденского городского округа

от 12 декабря 2016 года №347

	ПЕРЕЧЕНЬ

	Мероприятий муниципальной программы

	 «Проведение капитального ремонта жилищного фонда Провиденского городского округа на 2017-2019 годы».

	№ п/п
	Программные
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)
	Сроки выполнения
	Ответственные за выполнение

	мероприятия

	Всего
	В том числе по годам

	2017
	2018
	2019

	1
	Мероприятия по капитальному ремонту МКД на территории Провиденского городского округа
	Местный бюджет
	72 933,9
	24 221,8
	30 070,1
	18 642,0
	2017-2019 годы
	УППСХПиТ

	ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ,

	участвующих в муниципальной программе «Проведение капитального ремонта жилищного фонда Провиденского городского округа в 2018 году».

	№ п/п
	Адрес объекта
	Краткие характеристики
	Вид работ
	Распределение средств, тыс. руб.

	1
	пгт. Провидения

	1.1
	Ремонт фасада МКД ул. Чукотская, д. 1
	-
	ремонт межпанельных швов, оштукатуривание, окрашивание, обшивка профилированным металлическим листом
	11 066,5

	1.2
	Ремонт жилых помещений по адресу ул. Набережная Дежнёва, д. 45/1 кв. 22, 23 в пгт. Провидения
	72,9 м2
	ремонт внутренней отделки, - ремонт инженерных сетей электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения, замена межкомнатных и входных дверей
	1 922,69

	1.3
	Ремонт ул. Набережная Дежнева, д.45/1
	-
	ремонт жилых помещений
	2 236,21

	ремонт полов и систем Т и ГВС, ХВС.
	1 039,07

	1.4
	Ремонт ул.Полярная, д.1 кв.2
	-
	ремонт внутренней отделки, - ремонт инженерных сетей электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения, замена межкомнатных и входных дверей
	593,1

	1.5
	Ремонт ул.Чукотская, д.3 кв.13
	-

	771,00

	1.6
	Ремонт жилищного фонда
	-

	316,6

	2
	с. Сиреники

	2.1
	Восстановительный ремонт крыши ЖД ул. Мандрикова, д. 12
	125 м2
	устройство стропильной крыши, утепление чердачного перекрытия, устройство покрытия кровли из металлочерепицы
	1 052,6

	3
	с. Нунлигран

	3.1
	МКД ул. Центральная, д. 10
	12-кв. жилой дом
	ремонт системы теплоснабжения
	3 818,9

	4
	с. Энмелен

	4.1
	Ремонт недостроя ул. Центральная, д.18
	2-кв. жилой дом
	ремонт внутренней отделки, инженерных сетей электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения, замена межкомнатных и входных дверей.
	7 253,48

	Всего по Провиденскому городскому округу на 2018 год
	30070,1

1.5 Дополнить муниципальную программу «Проведение капитального ремонта жилищного фонда Провиденского городского округа на  2019 год» приложением №3 следующего содержания:
	«Приложение №3

к постановлению Администрации Провиденского городского округа

от 12 декабря 2016 года №347

	ПЕРЕЧЕНЬ

	Мероприятий муниципальной программы

	 «Проведение капитального ремонта жилищного фонда Провиденского городского округа на 2017-2019 годы».

	№ п/п
	Программные
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)
	Сроки выполнения
	Ответственные за выполнение

	мероприятия

	Всего
	В том числе по годам

	2017
	2018
	2019

	1
	Мероприятия по капитальному ремонту МКД на территории Провиденского городского округа
	Местный бюджет
	72 933,9
	24 221,8
	30 070,1
	18 642,0
	2017-2019 годы
	УППСХПиТ

	ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ,

	участвующих в муниципальной программе «Проведение капитального ремонта жилищного фонда Провиденского городского округа в 2019 году».

	№ п/п
	Адрес объекта
	Краткие характеристики
	Вид работ
	Распределение средств, тыс. руб.

	1
	пгт. Провидения

	1.1
	Ремонт системы водоотведения МКД ул. Чукотская д. 6
	70 м. п.
	замена труб внешнего водотведения, устройство колодцев
	1 841,9

	1.2
	Ремонт системы водоотведения МКД ул. Эскимосская д.18
	-

	4 552,9

	1.3
	Ремонт системы водоотведения МКД ул. Чукотская д. 17
	-

	367,7

	1.4
	Ремонт системы водоотведения МКД ул. Полярная д.10
	-

	369,8

	1.5
	Ремонт системы водоотведения МКД ул. Наб.Дежнева, д.41
	-

	2 384,2

	1.6
	Ремонт квартиры по адресу Полярная д.8, кв.25
	-
	ремонт внутренней отделки, - ремонт инженерных сетей электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения, замена межкомнатных и входных дверей
	984,0

	1.7
	Ремонт жилищного фонда
	-

	537,9

	2
	с. Энмелен

	2.1
	Ремонт недостроя по адресу ул. Центральная
	-
	ремонт внутренней отделки, инженерных сетей электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения, замена межкомнатных и входных дверей.
	7 603,6

	Всего по Провиденскому городскому округу на 2019 год
	18 642,0

»
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Провиденского городского округа - www.provadm.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли Администрации Провиденского городского округа (Парамонов В. В.).

	Глава администрации

	С. А. Шестопалов

	Подготовлено:

	Стоволосова Е.И.

	Согласовано:

	Парамонов В. В.

	Веденьева Т.  Г.

	Красикова Е. А.

Разослано: дело, УППСХПиТ, УФЭиИО, ОПУ, Отдел по бухгалтерскому учёту и отчётности.